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26 Kasım 2022 tarihli ve 32025 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7421 sayılı Vergi Usul Kanunu 

İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile vergi kanunlarına ilişkin olarak aşağıdaki 

düzenlemeler yapılmıştır: 

1. Motorlu Araç Ticareti Yapanlar İçin Teminat Verme Yükümlülüğü ve Cezası 

Yayımlanan Kanun ile Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu araç ticareti 

yapan mükelleflerin faaliyetlerini yerine getirirken sebep olabilecekleri vergisel kayıpları karşılamak 

amacıyla teminat yükümlülüğü getirilmiş ve bu yükümlülüğe uyulmaması halinde özel usulsüzlük cezası 

öngörülmüştür.  

Bu bağlamda Vergi Usul Kanununun mükerrer 257. maddesine 10 numaralı bent eklenerek, 

Hazine ve Maliye Bakanlığına, doğacak vergilerin tahsil güvenliğini sağlamak amacıyla, 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu araç ticareti yapan mükelleflerden, 30 milyon Türk 

lirasına kadar 6183 sayılı Kanunun 10. maddesinin birinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde 

sayılan türden teminat alma ve uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirleme konusunda yetki 

verilmektedir. 

Mükelleflerin istenen teminatı vermemesi durumunda bu mükellefler için bir önceki hesap 

dönemine ait brüt satışlar toplamının binde 3’ü tutarında (mükerrer 355. maddenin birinci fıkrasının (1) 

numaralı bendinde yer alan tutarın 10 katından az ve maddede yer alan üst sınırdan ise fazla olmamak 

üzere) özel usulsüzlük cezası kesilecektir. 

Söz konusu mükelleflerin yeni işe başlamaları nedeniyle bir önceki hesap dönemine ait brüt 

satışlarının bulunmaması durumunda ise bu mükellefler için mükerrer 355 inci maddenin birinci fıkrasının 

(1) numaralı bendinde yer alan tutarın 10 katı kadar özel usulsüzlük cezası kesilecektir 

2. Transit Ticaret Kapsamında Elde Edilen Kazançlara Sağlanan Kurumlar Vergisi İndirimi 

Söz konusu Kanun ile Kurumlar Vergisi mükelleflerinin transit ticaret faaliyetlerini ülkemizde 

yürütmeleri ve bu faaliyetlerden elde ettikleri kazançları ülkemize transfer etmelerini teşvik etmek 

amacıyla bu faaliyetlerinden elde edilen kazancın yarısının kurumlar vergisi matrahından indirilmesine 

imkân tanınmıştır.  

Bu kapsamda, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun diğer indirimleri düzenleyen 10. 

maddesinin birinci fıkrasına yeni bir bent eklenmekte ve bu bent kapsamında katılımcı belgesi olarak 

İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların elde ettiği kazançların %50’ sinin kurum 

kazancından indirilmesine imkân tanınmaktadır. 

Söz konusu indirimden faydalanılabilmesi için anılan bentte yer alan kazancın Türkiye’ye transfer 

edilmesi şartı başta olmak üzere diğer şartların tamamının sağlanması gerekmektedir. 

Madde hükmünde ayrıca, Cumhurbaşkanına, bentte yer alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya 

%100’e kadar artırma konusunda yetki verilmektedir. 

İlgili Kanun düzenlemesine aşağıda yer verilmiştir: 

“i) 22/6/2022 tarihli ve 7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu hükümlerine göre katılımcı 

belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların, münhasıran bu faaliyet 
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kapsamında yurt dışından satın alınan malları Türkiye’ye getirilmeksizin yurt dışında satmalarından veya 

yurt dışında gerçekleşen mal alım satımlarına aracılık etmelerinden sağladıkları kazancın %50’si, 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar 

vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş olması, aracılık 

faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve alıcısının Türkiye’de olmaması şarttır. Cumhurbaşkanı, bu bentte yer 

alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar artırmaya yetkilidir.” 

7421 sayılı Vergi Usul Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

Saygılarımızla… 

Not: Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak profesyonel bir 

danışmana başvurunuz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/11/20221126-1.htm

